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Pasauliniai įvykiai
Padėtis Indijoje gerėja

Bombėjus (AP). Sulyg sutarties Indijos nacionalistų vado- Matha- 
ma Gandhi ir Indijos vice-karaliaus lordo Invia bus paleista iš kalėji­
mų virš 24,000 politinių kalinių. • j

Naujas Delhi (AP). Indijos gyventojams leista išdiibinėti i r pardavi­
nėti visam krašte savo druską. Druską išdirbinės pats Indijos gyvento­
jai jūrų pakraščiuose. Anglų druska nebus įvežama.

Bombėjus (AP). Jei antroje konferencijoje, kuri įvyks jau Indijoje, 
nebus išpildyti Indijos gyventojų reikalavimai del sutvarkymo nepri­
klausomos Indijos valdžios, tai vėl jie pradėsią pasyvų pasipriešinimą 
Anglijos valdžiai. Mathoma Gandhi kviečia ir visus Indijos magometo- 
nus prisidėti bendro visos Indijos darbo.

Pavers tyrus i žydinti soda
Vašingtonas Reuter). Šiaurės Amerikos štate Kolorado randasi nie­

kam nenaudingi tyrai. Dabar sumanyta ant kraštų upės Kolorado pas­
tatyti galingą elektros stotį, kurios pagelba bus teikiamas į tyrus van­
duo. Manoma, laikotarpy 10 metų šimtus tūkstančių hektarų tyrų pa­
versti žydinčiais sodais.

Tikimasi išvengti naujo karo
Vašingtonas (Utined). Anglų karo ministeris Mr. Alexander savo 

kalboje pareiškė, kad galima tikėtis, jog tolimoje ateityje išvengia ka­
ro. Prancūzų ir Italų susitaikinimas del naujų karo laivų statymo ir 
tuo pačiu jų prisidėjimas prie Londono konferencijos turi labai didelės 
reikšmės taikos palaikymui ir apsaugojimui.

Bedarbė Europoje didėja
Paryžius (United). Patiektomis francūzais statistinėmis žiniomis 

bedarbių skaičius Europoje siekia 11.300.000. Sunkiausioje padėtyje ran­
dasi Vokietijos bedarbiai.

Prancūzai didina sovo avijacijá
Paryžius (United). Prancūzija paskyrė del padidinimo savo avia­

cijos 2.033.000.000 frankų. Manoma praplėsti oro susisiekimą su Pietų 
Amerika, Madagaskaru salomis ir Indochinija.

Dideli šalčiai Europoje
Berlynas (Specialė). Europos valstybėse, ypač z Vokietiją ir Suomi­

ją aplankė dideli šalčiai. Rygos įlanka užšąlusi, daug laivų liko apsup­
tų ledais. Klaipėdos pakrantėse yra įšąlusių keletas laivų. Mūsų nau­
jai pastatytas ledlaužys pasekmingai darbuojasi.

Estija
Revells (Havas). Sulaikyti laivai su kariška medžiagą. Vienam nu­

kentėjusiam nuo audros vokiečių laive rastos visos prietaisos del gami­
nimo nuodingų dujų. Viskas būk buvo skirta Rusijai.

Latvija
Ryga (kovas). Policija areštavo daug komunistų, kurie pasirodė esą 

Maskvos tarptautiniais agentais.

Žemės drebėjimas Jugoslavijoje
Belgradas (U). Gana smarkus žemės drebėjimas įvyko Jugoslavia* 

' je. ties Graikijos rubežium. Smarkiai nukentėjo Sti tmuizos y Veies apie* 
linkės. Sugriauta virš .600 namų, yra virš 150 užmuštų ir daugsužeistų.

500 žmonių prigėrė
Kantonas (Kiniją).^Perlų upėje, j pietus nuo Kantono, šiandie su^ 

dužo j uolas ir paskendo vienas kinų garlaivis, kuriame buvo viso pen­
ki šimtai žmonių..Šimtas jų prigėrė, kiti buvo išgelbėti.

Nelaimė atsitiko, kinams -švenčiant savo naujuosius metus.

Berlyno darbininkai trumpiau dirbs
Í Berlynas. Ketvirtis milijono Berlyno metalurgijos pramonės darbinin- 
' kų, einant padaryta su samdytojais sutartimi, nuo Šio laiko dirbs pen­
kias dienas savaitėje ir atitinkamai gaus mažiau algos, a Šeštadienis ir 
sekmadienis bus nedirbamos dienos. 4 ; /

Lietuvoj per 11 metų sudaryta 
65,000 naujų ūkių

KAUNĄS.—Pereitais metais vi­
soj Lietuvoj-išparceliuota 31,881 ha. 
Iš to kiekio ūkiams sudaryti teko 
14,509 ha., sudaryta atskirų ūkių 
2,403, ūkiai įvairaus dydžio nuo 2 
iki 20 ha. daugiausia ūkių nuo 8 
iki 20 ha. Kitas žemės plotas ati­
duotas valdžios jr savivaldybių įs­
taigoms viešo naudojimo reikalams, 
k. a. mokykloms, prieglaudoms, 
įvairiems trobesiams statyti, par­
kams, ligoninėms ir kiti.

Nuo 1919 iki 1930 metų imti­
nai išparceliuota 599,551 ha# ūkiams 
sudaryti iš to kiekio teko 420,807 
ha, sudaryta bendrai 65,345 ūkiai, 
kita parceliuojama žemė teko val­
džios ir savivaldybės įstaigoms auk­
ščiau minėtiems reikalams.

Gaisrai su žmonių aukomis
Joniškio valšč., Kulpių kaime 

sudegė Marcinkaus Juozo svirnas 
ir vazaunė, buvę po vienu stogu, 
su iškultais javais ir turtu. Nuos­
tolių padaryta per 10,000 litų. Ap­
drausta nebuvo.

Uz desros galiuką nužudė žmogų 
TELŠIAI.— Kražių'valsč. ,Žu- 

kaučiznos gyventojas Salemonas bu­
vo užmušęs žmogų del vežimo žvy­
ro. Gi šiemet tas pats j Salemonas 
vėl figūruoja kriminalinėj byloj. Iš 
vietinės policijos teko sužinoti, kad 
prieš 3 metus pas Salemoną tarna­
vęs našlaitis 12-13 metų amžiaus, 
o vėliau pas jį dingęsl be žinios. 
Gi dabar vedamoj kvotoj paaiškė­
jo, kad minėtą našlaitį» Salemonas 
esąs užmušęs ir tik u| tai, kam 
be jo žinios paėmęs ir suvalgęs deš­
ros galą. Saliamono ariamoj dirvoj 
jau rasti kaulai, bet kàe&o, dar sun­
ku nustatyti. Tik gydytojų pripa­
žinta, kad kaukolė esanti trijose 
vietose įlaužta kūjelio smūgiais. 
Kaulai randasi valstybės gynėjo ži­
nioj, o tardymas dar tebesitęsia.

Šiaulių apskr.
Lygumų valsč., Vebėrių kai­

me sudegė pit Antanaitienės Bar­
boros gyvenamas namas, tvartas, 
daržinė ir kluonas su visu inven­
torium ir turtu. Nuostolių 9000 Ut. 
Apdrausta nebuvo. Sudegusio klo­
jimo vietoj rastas labai apdegęs 
vyriškos lyties lavonas. Manoma, 
kad lavonas yra Stankaus Adomo, 
kuris bus padegęs Antanaitienės 
trobesius.

—Panevėžy, Pušaloto gat. 84 
sudegė pll. Gurvičiui Geseliui (sa­
vininkas gyvena kitoje vietoje) pri­
klausantis, su gyvenamu namu su­
jungtas, trobesys (daržinė ir pašiū­
rė). Be to, sudegė gyvenamojo na­
mo stogas ir apdegė sienos. Nuken­
tėjusio pareiškimu nuostolių yra 
apie 20,000 litų.

Garai i kapus nuvarė
T Joniškio valsč., Mitkunų km. 

staiga mirė Joniškio mieste gyv. 
Kunkulis Ignas, 40 m t. amžiaus.

Vėlionis apie 4 savaites laiko 
dirbo pas Mitkūnų km. gyv. Krau­
zę Vilių plūkdamas linus ir daž­
niausiai nakvodavo jaujoje.

Iš 6 į 7 naktį taip pat apsi­
nakvojo jaujoje, kurioje šeiminin­
kų rastas vos gyvas ir atnešus jį 
j kambarį tuoj mirė.

Konstatuota, kad Kunkulio mir­
ties priežastis,- -garai.

Kursuos autobusai Šiauliuose
Miesto Taryba savo posėdyje 

svarstė klausimą apie autobusais 
susisiekimą Šiaulių mst.

Miesto Taryba nutarė ateity 
autobusais susisiekimą įvesti ir pa­
vedė Valdybai šį klausimą ištirti 
ir surasti koncesininkus.

Reikia tikėtis, kad šis klausi­
mas išsiriš teigiamai, nes reikalas 
pribrendęs. .

BIEKŠAS TYČIOJASI
.Anot laikraščių, kunigas kri­

minalistas Bumša, labai norėtų ,,A.- 
L. Balso“ redaktorių p. Štabinską 
įmesti kalėjiman. Bet tik pavyko 
porai dienų sulaikyti policijoj, ir iš­
leido be jokio užstato. Tai tas laši­
nių vagis, mergaičių žagintojas, 
azartinis lošikas ir kitokiais „darbe­
liais“ pasižymėjęs niekšas tyčiojasi 
iš nieko nekalto žmogaus., >

Niekše, vieton kitus užkabinė­

jęs, geriau prisimintum , savo juo­
dus darbelius Rusijoj, kaip tai savo 
skaistaveidei meilužei abortą darei, 
kuri iki šiai dienai tavo apleista, 
paliegųs skursta.

■ JURGIS DAUNAJTIS

Visi lietuviai skaito
‘„A. L. Baisa“ z

Statys cemento fabriką
KAUNAS. Teko sužinoti, kad 

vyriausybė davė išimtiną teisę at­
sargos generolui Povilui, Plechavi­
čiui statyti Lietuvoj cemento fa­
briką,

Pralotas Olšauskas jau ne kunigas
Pr. Olšauskas padavė Kauno 

arkivyskupui prašymą atleisti jį 
nuo pareigų Kauno kapituloje ir 
atsiimti kunigystę. Kauno arkivys­
kupas sutiko.

Dabar buvęs pralotas nuolat 
rašo Lietuvos prezidentui malonės 
prašymus, kuriuose išskaičiuoda­
mas visus savo nuopelnus Lietuvai, 
prašo dovanoti jam bausmę ir leis­
ti išvykti užsienin, iš kur žada Lie­
tuvon jau nebegrįžti.

Vietoj šventųjų paveiksi.—lapeliai
KAUNAS.—Seniau kunigai Lie­

tuvoj kalėdodami duodavo šventų­
jų paveikslus, o dabar dalina lape­
lius su kaikurių vyskupų paveiks­
lais ir Katalikų Veikimo Centro 
obalsiais.

Susekti pinigų padirbėjai
KAUNAS.—Šiomis dienomis kri­

minalinė policija padarė kratą pas 
įtariamus netikrų sidabrinių mone­
tų platintojus: Sireiką Joną, Klau­
sutį Vincą ir Medišauską Kazį, gyv. 
Pažaisliu valsč., Petrašunų valsč.

Kratos metu pasisekė rasti vi­
sus įrankius pinigams dirbti ir pa­
dirbtų keliolika monetų po 5 litus. 
Monetas dirbę ir jas platinę visi 
trys čia išvardintieji prisipažino. 
Visi sulaikyti.

Apie nauja gaisrininkų kuopa 
Marijampolėje

Praneša vietinis laikraštis „Šal­
tinis“, pažymėdamas, kad Marijam­
polės Marijonų gimnaz. vasario mėn. 
pradžioje įsisteigė gaisrininkų kuo­
pelė. Pargabenta, seniai visų moki­
nių laukta, vandeniui pumpuoti ma­
šina su 300 metrų ilgumo žarna. 
Mokiniai su noru rašosi į gaisri­
ninkus. Tiesa, gal šie jaunieji,—sa­
ko korespondentas, — gaisrininkai 
patys vieni ir neįstengs užgesinti 
gaisrų, bet daug padės kitiems gais­
rininkams; o mažių mažiausiai pa­
sidarys sau čiuožyklą. Šiaip ar taip 
galvoja korespondentas, bęt ?Ytoks 
sumanymas mokyklos sienoje svei­
kintinas! .r

ARĖJAS VITKAUSKAS,



ARG EN TI N O S. LI ETŲ V I U BALSAS .¿Nr^ll(51)

Mil! im swli
Senai pripažinta, kąd spaudos 

žodis turi didesnę galę negu tūks­
tančiai ginkluotų karių. Dėlto viso­
kį valdovai, įvairios politinės gru­
pės ir organizacijos, stengiasi tą 
galingą jėgą panaudoti savo tiks­
lams.

Argentinos lietuvių visuomenė, 
nors silpnai organizuota, bet yra 
daugybė grupių-grupelių ir keletą 
nestiprių organizacijų. Tačiau pa­
grindiniai jie visi randa vieną kai-! 
bą ir galėtų sukurti vieną gana 
stiprią organizaciją, kuri rūpintųsi 
ekonominiais bei kultūriniais mū­
sų reikalais emigracijoje. Tačiau 
tam darbui pirmiau trukdė komunis­
tiniai rėksniai o dabar jų vietą užė­
mė kunigai su keliais fanatikais, 
skverbdamies net j pažangiųjų lie­
tuvių tarpą. Jie gavo gerą para­
mą iš Lietuvos fanatikų ir dalinai 
(matyti per apsirikimą) iš Lietuvos 
vyriausybėp leidžia savo gazietą, 
nusisamdė namą, kurį telanko vos 
keli brostvininkai ir šaukia, kad 
jie suburė visą lietuvių visuomenę. 
Priviliojo dangaus loskomis keletą 
fanatikų ir kiekvieną asmenį pa­
vadino „organizacija“, arba iš ne­
kuriu padarė net dvi ir taip mul­
kina lietuvių visuomenę, kad jie 
čia daug nuveikė.

Savo gazieta ypatingai puola 
„Argentinos Lietuvių Balsą“, už 
tai, kad jis įrodo, jogei kunigams 
visai nerūpi mūsų tautos reikalai, 
bet juodasis internacionalas ir jo 
tikslai pavergti visą pasaulį, kad 
vėl „šventosios inkvizicijos“ prie­
monėmis atkeršinti pažangiesiems 
Žinoma, čia tik jų svajonė, kurios 
realybei ir jie patys netiki, bet iš

J. SKINKIS Į 
GRANDĖ

(Is Argentinos lietuvių gyvenimo.— Persispausdini draudžiama) 
(TASA)

Palaukit, prakeikti, juokitės! 
Aš vistiek, jums ant pikčio pagau­
siu“, per dantis pramurmėjo Jonas. 
Paėmė storiausią vašiuką, pririšo 
jį prie atrištos nuo daiktų virvės 
ir užkabinęs šmotą kietos dienos, 
nuleido giliai upėn. Neužilgo va­
šiuką taip smarkiai truktelė, kad 
Jonas vos upėn nenulėkė. Pagelbon 
pasiskubino da pora lietuvių ir da- 
vai visi traukti., „Ar tik nebus kra- 
kadilas! Sunkus ir labai vandeny­
ne spardosi“, tarė Jonas. „Na, vy­
rai, tik smarkiau“. Petrukas smar­
kiau, pasirodė iš vandens kokia tai 
didelė galva. Žuvis smarkiai, dau­
žėsi, kriupsėjo ir girdėjosi lyg pi ūk­
io ziravimas. Priėjęs laivė kapito­
nas pasakė: „armado! Alarga, pero 
pronto“ (Armado—taip vadinasi pa­
naši į musų lyną žuvis; būna iki 
keliolikos kilogramų; tamsiai pilkos 
spalvos, turi didelę galvą ir labai 
didelę gerklę, kurios šonai šarvuoti 
aštriais dantipiis; vieton pelekų— 
dantuoti kaip piuklas kaulai, jais 
brūžindama, Įšaukė panašų į pi ak­
lo ziravimą garsą. Kriuksi panašiai 
į kiaulę ir jos pilvo konstrukcija 
visai panaši į kiaulės. Minta auga­
lais ir žolėmis. Mėsa be akstinų, tu­
ri tik vieną kaulą, riebi ir mėsos 
skonis panašus į kiaulės lašinius. 
hAlarga! pero pronto (trauk, tik 
greičiau). - z

Ant denio įsirito paršo didumo 
žuvis. „Que suertė“ (kas do laimė) 
kalbėjo susirinkę. „Ir mes šiandien 
skaniai pavakarieniausim, o jūs iš 
tolo paslžiūrėsit!, Ne kasdien šv. Jo­
no! Manė, kad jie tik vieni moka 
žuvis gaudyt! Palaukit, aš jums ir 
patį krokodilą ištrauksiu“, linksmai 
pasakė Jonas. Daug prisiėjo papra­
kaituoti iki sugautos žuvies kailį 

savo juodojo internacionalo centro 
įsakyti dirbą,; nes kitaip gali duo­
nelės netekti. ,

Kamgi jiems būtų pulii „A. L. 
B.“. Gal dėlto, kad „A. L. B.“ lai­
ke dviejų metų skleidė nepartinę 
lietuvių tarpe ideją^ gynė mūsų tau­
tinius reikalus ir šaukė visus vie- 
nybėn bendrai kovai su mūsų var­
gais emigracijoje, atmetant žalingą 
ir nenaudingų mūsų būklei politi­
kavimą. Tai dėlto jiems nusikalto 
„A. L. B.“, kad dviejų metų laiko­
tarpy skleidė savo tautiečių tarpe 
tas kilnias idėjas.

Jie kiek įmanydami visokiais 
būdais kenkia. Visur stengiasi iá-¿ 
niekinti mūsų laikraštį ir atkalba 
skelbimų davėjus, kad skelbimų 
mums neduotų. Žinoma, nors, ir jie 
tų skelbimų tankiausiai negauna, 
bet kartais lengvatikis skelbimu 
davėjas paklauso ir iš mūs skelbi­
mą atima. Pavyzdžiui, mes visuo­
met turėjom skelbimą Bostono Ban­
ko. Dabar, matyti koks klerikalas 
išprovokavo mūsų laikraštį ir įpir­
šo „Švyttfrį“. Jie prisiplakė prie 
Lietuvos konsulato' ir visokiems 
reikalams naudoja konsulato auto- 
ri tetą.-Nors labai keista, Lietuvoje 
kjierikalai skaitosi lygiai su pleč- 
kaitlninkais, o čia jie net remiami 
Lietuvos valstybinės įstaigos. Štai 
ištrauka iš „Lietuvos AidoM nr. 25.

,,Šiandien mums tenka susidur­
ti su kitu reiškiniu, kuris principe 
yra visai tas pats, kas buvo pleč- 
kaitininkų veikimas. Šalies viduje 
neturėdami pasitikėjimo ir pakan­
kamų pajėgų valdžiai paimti, mū­
sų krikščionys demokratai nuo pe­
reitų metų galo pradėjo imtis Pleč-^ 

nunėrė; darbas buvo sunkesnis nb- 
gu manė: mažiausias neatsargumas 
ir dantuoti pelekai smigo į rankas. 
Užtad, kada žuvis buvo iškepta, vi­
si skaniai valgė ir gyrė. Dabar lai­
vui kur sustojus, visi stengėsi žu­
vies pasigauti, kad paįvairinus vie­
nodą maistą. Lietuviams pradėjo 
sektis geriau negu kitiems, o ypač 
Jonui. Jonas nors ir žadėjo pagauti 
krokadilą, arba žakarę (taip vadi­
nasi Pietų Amerikos krokadiliup), 
bet tas jam nepasisekė. Tiesa, iš to­
lo daug kartų matėsi žakorė, bet 
laivui prisiartinus, jie tuojaus iš­
nykdavo upės gelmėje.

Ketvirtą dieną laivas sustojo 
nedideliame uoste. Iki pačiam For­
mosos uostui da buvo apie pora šim­
tų kilometrų, bet nuo čionai buyo 
tęsiamas gelžkelis. Miestely matėsi 
skubiai statomi namiukai ir kitos 
patalpos. Miestelis buvo d.a nedide­
lis, gelžkėlį pradėjo tiesti da nese­
nai. Miestelis turėjo labai keisįtą 
vardą: „Pie del Garo“ (katės kojįa). 
Kodėl buvo duotas miesteliui šis 
vardas, Jonui nepasisekė sužinoti. 
Lai van atėjo liesas, saule apdegęs 
žmogus ir ilgai kalbėjosi su kontra- 
tistu. Jam išvažiavus, kontrncistas 
liepė visiems kraustytis kraštam 
Gal už kokios valandos, v atvažiavo 
uostau darbinės vagonetes, mažučio 
garvežio traukiamos. Visi žmonės 
į jas susėdę nudardėjo tolinus. Pa­
važiavus kokią porą valandų, pasi­
matė baltuojančios palapinės. ' Ten 
buvo darbininkų buvainė, arba„kva- 
dryžius“. Visų kvadryžių maždaug 
vienodas įrengimas: palapinės, ke­
letas, blekįnių pašiūrių; ir viskas. 
Atvykusius tuojau išskirstė po pa­
lapines, stengdamiesi sugrupuoti su- 
lygtantos. Maigia-^ 

kąičio metodų ir taktikos. Jie, ma­
tyt, galvoja šitaip: katalikų pasau­
lyj® yra 300 mil., tuo tarpu Lietu­
va teturi tik apie 2,3 mil. gyven­
tojų. Vadinasi, prieš Lietuvą nus­
tačius pasaulio katalikus, galima iš 
jų susilaukti tokio spaudimo, kad 
pagaliau ji pati ir jos valdžia ne­
išsilaikys. Su plečkaitininkais šiuo 
atžvilgiu yra ir kita analogija, bū­
tent: socializmas yra internaciona­
lus dalykas, ir katalikybė taip pat 
yra tarptautinis dalykas, ši analo­
gija, paprastai imant, nebūtų vie­
toje, jei mūsų krikščionių demokra­
tų veikėjai savo darbais to nepat­
virtintų.“

Maža to, ar tai iš jų tarpo, ar 
kitokį niekšai, nesugebėdami atvi­
rai kovoti, stengiasi iš pasalų kas­
ti, kad sutrukdžins kultūriniai dar­
bui. Pavyzdžiui, jau. antru kart įs- 
kundžia „A. L. B.“ redaktorių p. 
Štabinską vietos policijai, neva už 
medicinos praktiką, kad tokiu nie­
kšišku būdu pakenkti kultūriniam 
darbui.

Savo „Švytury“ kun. Bumša 
paskelbė didelėmis raidėmis, kad 
Štabinskas padėtas kalėjiman, nors 
policijoj sulaikytas nesiskaito kalė­
jimu, bet tas jo džiaugsmas parodo, 
kad jam įskundimas nekaltų žmo­
nių policijai taipgi nėra svetimas, 
kitaip kogi jis taip triumfuotų.

Jie dalinai savo tikslą atsie­
kė—sutrugdė nekuriam laikui „A.- 
L. B.“ išėjimą kas savaitę (laikinai 
eis kas dvi savaites). Tačiau tas 
nesutrukdys mūsų energijos ir steng­
simės, prie pirmos progos, vėl leis­
ti kas savaitę.

Tas parodo, kad pažangiajai 
nepartiniai lietuvių visuomenei rei­
kia stipriau organizuotis, branginti 
savo spaudą ir visomis išgalėmis 

toks pat, Kaip ir kitur: matė, ma" 
karonai, vieton4 duonos gažetni ir 
kartais, dvokianti mėsa. Darbas bu­
vo gana sunkus: reikėjo patiems 
prikasti ir karučiais važinėti žemes 
nurodyton vieton. Laike darbo po­
ilsio nebuvo. Nespėdavo nei paval­
gyti, kaip pasigirsdavo kapataso 
balsas: „varnos, varnos!“ (einam, ei­
nam, arba tikriaus greičiau, greičiau). 
Tik būdavo sekmadieniais ir gali 
pasilsėti, sutvarkyti baltinius ir nu­
ėjęs upėn žuvų pagaudyti.

Žmonai parašė laišką, kad ga­
vo nors ir sunkų darbą, bet paly­
ginant neblogai apmokamą. Mano 
sutaupyti kelioliką dolerių ir jai 
parsiųsti. Beto, prašė žmoną nueiti 
pas Petrus duot rankpinigius už 
žalmargę, kad kitiem jos neparduo­
tų. Žalmargė buvo da jauna ir la­
bai pieninga holandų veislės karvė. 
Jonai jau seniai ant jos dantį grie­
žė, bet neturėdami tiek pinigų, kiek 
Petrai reikalavo, turėjo kol kas at­
sisakyti nuo šio pirkinio. Jonui, nors 
ir tolymoje Formozos provincijoje 
sunkų darbą bedirbant, žalmargė 
vis neišeidavo iš jo minčių... Po ko­
kios poros mėnesių praeidamas pro 
Joną kontraktistas užklausė: „Wie 
geeks Jonas? (kaip Jonai einasi?) 
„Danke scõa, Hear Dichmann. Gan z 
gai“. (Ačiū labai ponui Dichmann. 
Gana gerai.) Kontraktistas pareiškė, 
Kad esąs juoin patenkintas, ir nuo 
rytoj dienus perveda Joną prie bė­
gių tiesimo. Ulonai darbas buvobis- 
iq lengvesnis ir buvo laiko bent at­
sikvėpti.

Pradirbęs da porą mėnesių, Jo­
nas kreipėsi pas koncraktistą,. pra­
šydamas persiųsti jo žmonai Lietu­
von šimtą dolerų: „Sehr gut! Behr 
gut“, atsakė Lichmanas. Kartu Jo­
nas parašė žmonai, kad išsiuntė 
šimtą dolerių, liepė užmokėti Pet­
rams už žalmargę, ir nuėjus pas 
Baukų Antaną paklausti pas Baukų 
Antąną paklaasti apie penkgektarį

Susirupino Sportu
Daug laiko praėjo kaip lietu­

viai gyvenantieji Argentinoje kūrė 
įvairias organizacijas ir draugijas. 
Kitos iš jų dar tebegyvuoja iki šiai 
dienai, bet dauguma jų išnyko. Iš 
užsilikusių organizacijų visuome­
nei daugiau yra žinomos „Susivie­
nijimas“ ir „Lietuva“; abi jos turi 
maž daug vienodas idėjas, kiekvie­
ną kiek galėdama veikia kultūri­
nėje srityje, bet sportas buvo be­
veik užmirštas. Paskutiniu laiku, 
D-jos „Lietuva“ narių susirinkime 
kaip tik iškilo šis klausimas. Tuo 
reikalu D-jos sekretorius p. K, Tu­
minas 1930 m. gruodžio 18 d., suk­
vietė sporto mėgėjų susirinkimą, 
ja rūpintis, nes ji iki šiol tik dėka 
pavienių asmenų pasišventimui gy­
vuoja. Tačiau kolektyviai dirbant, 
tik žinoma su pasišventimu, daug 
toliau mūsų spauda būtų nužengus. 

Įstaiga specialiai parengta gydymui 

Blenoragijos
Paviršutinės ir kroniskos ligos gydomos vokiečių metodais.

SIFILIS (606-914), odos, kraujo ngos 
ABŽIURĖJIMAS VELTUI

Specialistai lig(|: HíoterQ, PlauciQ, Širdies, 
Skilvio, Kepenii ir nerv(|. Spi„dUl¡ai x

Darbo valandos nuo. 9 iki 22; šventadieniais nuo 9 iki 12. 
Patarnavimas naktimis ir j namus.

žemės, kurį pastarasis norėjo par­
duoti; prašė paklausti ar sutiktų 
pinigų palaukti, o jei sutiktų, tai 
duoti jiems ant rankos... Jonas visą 
laiką stengėsi dėti centą į centą, 
kad tik daugiau galėtų žmonai pi­
nigų parsiųsti. Bet tie centai labai 
sunkiai krovėsi: reikėjo kasdien mo­
kėti už valgį 90 centų; jei lijo—dirbt 
negalėjo, o už valgį visvien mokėk 
90 centų, lyja ar nelyja. Liuosu nuo 
darbo laiku, Jonas skaitė gaunamus 
lietuviškus laikraščius ir skubiai 
mokinosi ispanų kalbos. Susidrąu-I

i linksmosios pavasario šventės - ba- i 
I landzio pradžioje. ¡
I PAGELBÊKITE į 

® 9av^esiemsi Ūkusiems senoje tėvynėje, kad ir jie turėtų, zkiek !
linksmybės šiais sunkiais laikais. i

g Siuskite Savo Perlaidas per | 

į Banco Holandés 1
I De la America del Sud |
R Lietuviü Skyrius s
K Bartolomé Mitre 234 Buenos Aires j
jį Skyrius: CORRIENTES 1900. - j
« Atidaryta nuo 8.30 v. r. iki 7 v. v. kas dien, išskiriant šventad. $

jame dalyvavo apie 15 žmonių, 
Kiek pasitarus buvo nutarta įkur­
ti futbolo komandą. Ir nuo to laiko 
beveik kiekvieną sekmadienį „Par­
que Centenario“ vis buvo galima 
pamatyti lietuvius praktikuojan­
čius futbolo spardyme. D-jos „Lie­
tuva“ Sporto Sekcijos dalyvavimai 
pasirodė, kad vien tik futbolo spar­
dymas permaža, pageidautina pra­
ktikuotis plastikoj ir lengvos atle­
tikos «porte. Tuo reikalu visi spor­
tininkai nutarė, sustiprinimui Spor­
to Sekcijos, veikimo, sušaukti susi­
rinkimą. Minimas susirinkimas įvy­
ko š. m. kovo 22 d., laikiname 
D-jos bute g-vė Patricios 767. Susi­
rinko apie 20 sportininkų. Bado 
reikalingu išrinkti nuolatinę valdy­
bą, į kurią išrinkti šie asmenys: 
pirm. V. Sajauskas, sekret. p. K. 
Runimas, futbolo kapitonu p. Vack 
Laurinavičius. Tarp kitko nutarta 
daugiau treniruotis plastikos ir leng­
vos atletikos srityje.

ĮDOMAUJANTIS LIETUVIS*

gavo su vienu rimtu ispanu, kuris 
rodinėjo Jonui visas gudrenybes sa­
vo gimtosios kalbos. Už tai Jonas 
padarė ispanui iš medžio šakų gra­
žų stalelį ir kėdę. Kartą priėjęs 
prie Jono kontraktistas paklausė: 
„Sabe Usted Hablar algo en caste­
llano?“ (Ar moki Tamsta kiek kal­
bėt ispaniškai?) „Si señor“ (taip 
Tamsta) „Na, tai labai gerai. Tams­
ta užimsi kapataso padėjėjo vietą. 
Darbininkų yra daug ir jisai vie­
nas visur nesuspėja. j

(BUS DAUGIAU)
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riausybę, o tuo tarpu negalima ne­
pripažinti, kad klausimas, kuriuo 
domisi policijos prefektas, tikrai 
rimtas, kad tik savo laiku pasiim­
tomis priemonėmis galima pasiekti 
gatvių judėjimo sutvarkymo, kuri? 
pastaraisiais metais darosi labai 
apsunkinamu.
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Ifigoyeno manifestas
Radikalų Centre, Sostinėje, pa­

sirodė buvusio prezidento Irigoye­
no manifestas. Pasirodžiusiame ma­
nifeste jisai kreipiasi į savo vien­
minčius, pareikšdamas, kad pripa­
žįsta savo klaidas, kaipo valdantis 
ir pareiškė, kad nutarė visiškai pa­
sitraukti iš politikos scenos. Mani­
festas išleistas su data 1°°’ m. 
kovo 5 d.

Beveik tiek mokinių,-kiek 
tarnautoju

Žemės Ūkio ir Gyvuliūinkys- 
tés Fakultete, Universiteto skyriu­
je Corrientes buvo 79 mokiniai, o 
tarnautojų personalas siekė 78 as­
menis. Laikinoji valdžia padarė in­
tervenciją del išaiškinimo šio keis­
to apsireiškimo.

Mumijos kerštas
Prieš dvejus metus vienoje iš 

„Ameriken Muzejaus“ Njujorke sa­
lių stovėjo Egipto mumija. Egipto 
mumija, kaip tinka bendrai mumi­
joms, padarė daugybę nemalonumų. 
Kiekvienas, kas buvo neatsargus ir 
palietė seną relikviją -arba ilgiau 
į ją žiūrėjo, susilaukė nelaimių: sir­
go, menkė jo arba darėsi vargšu. ,

Bet visa tai niekai, palyginus 
su tuo, ką dabar sužinojo Amerikos 
spauda. Muzejaus tarnautojai kažin 
kaip, būdami kalbų įtakoje, pagrą- 

f sė streiku, jeigu mumija nebus pa­
imta iš laikymo vietos. Mumiją pa- 

; šalino— naktį tylutėliai pašalino iš 
muzejaus parodos salės ir paslėpė 
rūsyje, o jos vieton muzejaus direk­
ciją patvarkė pastatyti jos kopiją, 
padarytą Njujorke.

Praėjo metai. JJužejų aplankė 
žinomas egiptologas iš Pietų Ameri­
kos. Jis iš karto pamatė apgavimą 
ir pagrąsė, kad jis ims rašyt Pietų 
Amerikos,spaudojeJr nurodys, kad 

*. muzejus Njujorke 20-tame amžiuje 
. dirbtinai pagamintą mumiją vietoje 
j tikros.
’ Muzejaus direkcija paaiškino 

mokovui teisybę ir pąrodė tikrą 
i mumiją.

—Iš tikrųjų, koks tikslas ma- 
l rinuoti čia tą seną egiptėną?—pak- 
- lause egiptėnas direktoriaus.—Par­

duokite jį geriau man ir aš pasiim­
siu jį drauge į Buenos Aires. Par­
davimas įvyko . ir mumija nauju- 
čiame karste persikėlė ant garlai- 
vio „Kolumbin“.

Plaukdamas garlaivis „Kolum­
bin“ nuskendo. Dabar mumija gu­
li Atlanto vandenyno dugne. Ame­
rikoje neabejoja, kad nelaimingojo 
laivo žuvimas buvo mumijos pas- 

' kutiniu kerštu žmonėms, išdrįsu- 
siems sutrukdyti jos ramumą-
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Gatvtū judėjimo War 
kymas Prancūzijoje

„Pasaži klute“ — madiškiausia 
dabar gyventojų kalbų tema, taiki­
nys, į kurį jau nebevieną savai­
tę pataiko prancūzų reporterių ir 
karikatūristų gudrūs sąmojai...

„Passaži klute“ — tam tikros 
vietos, kame leidžiama pereiti Pa­
ryžiaus gatvės pėstiems.

Nauginių vinių plačios kepu­
raitės išvagojo miestą, ir nuo šių 
metų sausio 1-mos gatvės pereiti 
leidžiama tik tais keliais, aiškiai 
pažymėtais ant asfaltinio grindinio 
spindinčio paviršiaus.

/Griežti ažanai, ramiai tvarką 
judėjimą Paryžiaus gatvėse, dcmiai 
seka, kad būtų pildomas policijos 
prefekto p. Kiappo įsakymas, o gy­
ventojas, prisiklausęs apie kasdien 
uždedamas pabaudas, urgzdamas 
laukia patogios progos pereiti kelią, 
domiai eina klulė pasažu, dairyda­
masi, traukydama pečius ir vis tik 
neišdrįsta peržengti nenuilstamojo, 
energiškojo prefekto griežto pat­
varkymo.

Gatvių judėjimo tvarkymo 
klausimas dabartiniu metu kasdien 
darosi vis reikšmingesnis ir reikš­
mingesnis.

Paryžiaus gatvių judėjimas, 
dėl visos priemonių, kurių ė- 
mėsi policijos prefektūra, ima da­
rytis ramesniu ir, jeigu toli dar 
iki visiškos tobulybės, — vis tik 
jau ir tai, kas pasiekta per pasta­
ruosius mėnesius kalba už p. Kiap­
po naujus patvarkymus. Yra visa 
gatvių kategorija, kuriose judėji­
mas leidžiamas tik į vieną pusę, 
yra gatvių, kame visiškai uždraus­
tas automobilių stovėjimas, yra, pa­
galiau, tam tikros mokamos stovė­
jimo vietos, vadinamos „garaž 
garbe“...

Su automobilių judėjimu mies­
te klausimas susijęs ir klausimas 
apie sumažinimą triukšmo, kurį 
daro automobiliai.

Prefektūra išdirbo dabar su­
dėtingą instrukciją, kuri pagrįsta 
automobilių dudučių vienodumu.

Artimiausiu laiku bus uždraus­
ta naudotis sirenomis, įmonių du­
dučiai negaus daugiau kaip 15 se­
kundžių, krovinių vežimai, suimą 
rytais šiukšles, turės lėčiau važiuoti, 
o autobusai turės pasirūpinti tam 
tikromis padangomis, žymiai švel­
ninančiomis dabartinį, tikrai nepa­
kenčiamą, dundėjimą.

Paryžiečiai juokauja del viso 
to triukšmavimo.

Kalba sąmojais, keiksnoja vy_

riin Mí Bilu 
lDirektorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj.

Chirurgas Fiorito III Salės 
Hospitales Avellanedoje.

- Venerines ir liloterii-
Peršvietimas X, Ultravioletas ir 

Diatermija.
Nual5—18 v., sekmadieniais 9—11. 
Kalba lietuviškai. Tranvajai ir „Sub­

terráneo Lacróse“: 55, 26 ir 13.
c. AGUERO 477, Buenos Aires.

«■BMmEBMKWMRra
SIUVĖJAS P. LAS1NSKAS

Siuvu rūbus ant užsakymo su- 
lyg Argentinos mados. Darbą at­
lieku gerai ir pigiai. Turiu didžiau- 
sį pasirinkimą medžiagų. Kas no-, 
rite dėvėti smagius rūbus, prašome 
atsilankyti. Nuo Bocos tilto 5kvad 
rai. LAS HERAS 380, ISLA MACIEL 
BUENOS AIRES.

DOIVIĖZS!
Delei išvykimo į Europą, pigiai par­
siduoda naujas medinis dviejų 
kambarių su virtuvėmis namas, lie­
tuviais apgyventoje kolionijoje.
Valentín Alsina, c. PORTELA 795 
esq. Peru, tranvajus L.

Administracijoj „Nezaliežny Kur- 
jer Polski“ calle San Martin 615, 
Buenos Aires, galima gauti visokių 
lenkiškų knygų.

Visiems Suaugusiems 
naudinga Knygele 

ŽMONIŲ LYTIES GYVENIMAS
Kaina $ 0,60

„A. L. Balsas“ 
CASEROS 445, dep. 17 Bs. As.
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=1 visa diena. Specialistė prie 
O gimdymo ir visų moterų li- 
k gų. Kalba visomis slavų kal-i 
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BUVUS

BANCO CENTRAL EUROPEO
U.T. Retiro

Dedant pinigus į Taupomąją kasą mokami 
nuošimčiai metams po 5 % nuo šimto. Išė- 

mus taupomąją knygutę duodame 
i pirmus S 5.- nuo savęs jums kaip 

l||M . pagrindą j ūsų ateities taupumui.

DEUTSCHE SCHIFFSDCEHTUD 
SUN MHHTIN469 i

įj Rusiskas Savaitraštis III 
jį “RUSSKYJ v ARGENTINIE” į 

Uli Prenumeratos kaina: Metams 5 pesai; pusei metų 2 p. 50 cent. ||||
K Reikalaukit numerį susipažinimui. Laiškus ir pinigus siųskite 111]

šiuo adresu: H
im „EI Ruso en la Argentina“

CASILLA de CORREO 792, Buenos Aíres. v

i. Neniskis
C; MEXICO 1945 Bs. Aires

Aš užsisakau tik pas I. NENIÃKI ir patariu kitiems, 
nes jis geriausias Buenos Aires lietuvis siuvėjas. Dar­
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokė- • 

jimui. Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų.
Kainos prieinamos.

j

D 
0 
S
i!
0

I „RŪTA“ I
S SAN MARTIN 663 — Buenos Aires ¡E

S Lietuviu Viešbutis ■ Valgykla a
% Sveiki, skanūs ir pigūs europietiški valgiai. ffi
rt3 švarios nakvynės nuo 80* et. Mėnesinis pensionas sulyg ffi 

susitarimo. Vainos veltui. Kas sekmadienis kultūringi pa- S 
'S silinksminimai. Jus kviečiame dalyvauti. w

I „rūta“ I
S SAN MARTIN 663 Buenos Aires

i (DlNiiitioi tari ¡mi Hm i
San Martin 661 Buenos Aires

GERA PROGA!!!
Jūs galite pirkti geros, derlingos žemės Lietuvių Kolonijoj, Mendo- 
zos provincijoj, nuo 50 iki 80 pesu už ha. Ten pat gausite

namą, gyvulius ir žemės apdirbimo įrankius išsimokėjimui lengvo­
mis sąlygomis. Žemė arti gelžkelio linijos ir tik 10 kilometrų nuo 

didelio miesto. Su visais paklausimais kreiptis į
COLONIZACION GENERAL SUD AMERICANA

San Martin 661, Buenos Aires

Clínica médico lángaro - Argentina „Dr IKovacs“
Brasil 869 Plaza Constituc ¡7n Buenos Aires

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Baliña pagalbinis medikàs
VISU L.IGO MOSI=* IT A l_È:

VIDURIU — MOTERÜ — VENEROS — BENDRA CHIRURGIJAuos «K. - i siu m - nudii
Pavojingos, kroniskos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. Atgaivinamas lyties nusilpimas.

N. Salvezanas įleisti $ 5 įžanga $ 5 Tripaflavinas įleisti § 3
Bismutas „ $ 3 Gydymas § 1 Merkurius „ $ 3

Darbo valandos: nuo 4 iki 9 v. p. pietų. Sekmadieniais ir .šventadieniais nuo 9 iki 12. v.
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Einu pro blusinyčią, ugi žiūriu 
sukrautas didžiausias laužas „Švy­
turio“ ir laksto aplink jį Bumčikas 
ir visa gerkle bliauja lupdamas kai­
lį Pašmičkevičiui ir Gedeonui Ža- 
lianosiui, kam juodu atsisako at­
gabenti „A. L. B.“ redaktorių Šta- 
binską ant laužo sudeginimui prie 
pačios blusinyčios durų.

Pašmičkevičius nesavo balsu 
staugia ir prašosi, kad jį paliuosuo- 
tų nuo to atvedimo. O Gedeonas 
Žalianosis prižadėjo visą „Švyturį“ 
išparduoti, kad tik jį paliuosuotų. 
Čia Bumčikas nuleido pacengočių 
ir paklausė: kodėl judu nenorita ei­
ti jo atvesti sudeginimui Dievui 
ant garbės, o Pašmičkevičius čiu- 
pinėdamasis savo riestą pilvą ir 
sako: Tėvelis pats rašiai savo ga- 
zietoj, kad Štabinskas gali

padaryti, tai jis mudu pamatęs ga­
li nevidonas ir mums panašią ope­
raciją padaryti. Tuomet netik ką 
jo neatvesim, bet ir patys grįšime 
Kaip išmesdinti.

Žiopliai judu nebijokit, jis jo­
kių operacijų nedaro. Aš tik tyčia 
parašiau į savo gazietą, Mat, neži­
nau ką rašyti, tai nors ir šuniškai 
lok, bile gazieta užpildyta.

Tol aš nenusiraminsiu, kol ne­
sudeginsiu aš tą redaktorių ant šio 
Švyturio“ laužo. Juk per jo kaltę 

tiek „Švyturio“ lieka, kad tokį mil­
žinišką laužą sukroviau.

Ar tai galimas daiktas svietui 
išvirožyti, kad aš gavėnioj šoku ir 
zbitkais užsiimu. Arba asilais, kad 
jus vadintų, tai jums tas vardas ir 
pritinka, bet kaip jis išdrįsta mane 
dukauną asabą ir mūsų blusinyčią. 
išnevožyti. Tuojau sudegyt!

Aš neiškenčiau neišsitaręs: Tė­
veli nesikaiikyk, kad nepaskaitytų 
už loką ir nenuvestų į durnių na­
mus. Geriau einam į blusinyčią po 
šmičkę išsimesti. O „Švyturį“ pa­
liksim, tegul rytoj basu mykąs pri­
sikraus vežimą. Degyt žmones jau 
dabar neturi valios; Tą galėjo da­
ryti tik tavo prodiedai penki šim­
tai metų atgal.

Čia Bumčikas nuleido švento 
Serapino pačengočių ir nuėjom j 
blusinyčią po čiopą ir vieną kitą 
šmičkę išmetę prie svirplių muzi­
kos mudu pašokom trypti ką ir tuom 
paliuosavau Pašmičkevičių su Žia- 

pitkų. 1abortą lianosiu Gedeonu nuo kitą

Tiligentų klubo atidarymas blusinycioj gavėnioje su muzika ir soldáis
Čia mano mieli įdedu tiligentų 

klubo atidarymo poltrektą, kurį 
Morčiaus 7 dieną „iškilmingai“ ati­
darėm blusinyčioj. Tik toj iškilmėj 
vienas buvo trūkumėlis, kad aš tik 
vienas tiligentas atsilankiau. Tai

mes dukauUa kompanija pasilinks- 
minom. Biusinyčios viršininkas pa- 
grajijo ant šukų, o kitas šokikų 
poras sudarė blusos ir* svirpliu mu­
zikantai.

SU GODONĖ BALAMÚTAS.

Didelis Spektaklis Balius!
P. A. L. Kultūros ir Savišelpinė D-ja „LIETUVA“ rengia' š. m. Balan­
džio 18 d. salione „Jose Verdi“ Almirante Brown 736 (Boca) Vakarą 
Spektaklį. Vaidins yieno veiksmo meliodramą: „Kuprotas Oželis“. Po 
vaidinamų sportininkai parodys savo sportinius gabumus su įvairiais 
komiškais numeriais. Bus taipgi deklamuojami manologai ir kitokį pa- 
marginimai. Programai pasibaigus šokiai. Bilietų kaina vyrams §1,50; 
moterims § 1,00. Pradžia 9 vai. vak.; pabaiga 4 vai. ryto.

D-jos „LIETUVA“ VALDYBA

Domes
Pigiai parsiduoda stiprus, pu 

siaū naujas, dviratis, Kam reika­
lingas kreipkitės pas Juozą G., cálle 
URIARTE 840, altura Rivera 1,100, 
VILLA CRESPO.

K

■■

Knygú ir visokiu laikrasciú 
galima gauti prie Puente Alsina 
kioskoj, prie pat tilto, ir Recon­
quista 1025, 1 kv. nuo Retiro.

Ten galima visuomet gauti 
„Argentinos Lietuviu Balsas“.

Naujai Atsidarė

Cietiiviq Kirpykla
Mandagus patarnavimas ir 

pavyzdinga švara.
Galima gauti kvepalų, rašo­
mų dalykų įvairių, lietuvių 
laikraščių, taipgi papkosų. 
Kainos pigios. Nepamirš kite:

Patricios 771
Barra ca s

HOTEL y Restaurante

RICA Pakeleiviams kasdien šiltos ir šaltos vonios.
27 de Mayo 674—676 or»»..,,..

Hr gali dvynai turėti 
du tėvu?

Stokholmo teismas sprendžia 
šią. problemą:

Viena jauna, moteris pagimdė 
du dvynus: berniuką ir mergaitę. 
Josios vyras nepripažino dvynus 
savo vaikais ii? iškėtė žmonai bylą
teisme. Teismas pasiūlė padaryti 
kūdikio kraujo an ai ižą.

Anulizą padarė prof. Volfas. Jo 
išvada buvo tikra: jos vyras galė­
jęs būti mergaitės tėvu, bet nesą 
jokių davinių, kad jis būtų berniu­
ko tėvas. Paklaustas ar dvynai ga­
lėję turėti dvejus tėvus, prof. Vol­
fas atsisakė duoti atsakymą. Prof. 
Braman pareiškė, kad teoretiškai 
galima daleisti, kad dvynai gali tu­
rėti du tėvus ii’ tik vieną, motiną.

Win I m—nf

I P. A. Lietuviu Teatras I

i I
I 1931 m. balandžio men, 11 d. Į 
I statoma iš Argentinos lietu- I 
I vių gyvenimo 4-ių veiks- I 
I mų medžioklės epizodas ĮI “Tyrlaukiai” I
I Eina papigintomis kainomis: I 
g moterims ir panelėms $1,1 
I vyrams S 1,50.I 11 II 1931 m. balandžio 25 d. sta- I 
I toma begalo linksma ir gy- I 
I va 3-jų veiksmų komedija

I “Pleputė” I
I Visų vakarų pradžia lygiai I 
I 8 1/2 vai. vak. Po vaidinimo I 
I šokiai, skrajukė ir žaislai I 
I grojant visiems žinoman Ši- I 
I rainiškio dūdų orkestrui. Pa I 
I baiga 4 v. r. Bilietų kaina I 
I nuo 3 iki 1 p. Pastaba: vai- I 
I kai iki 6 metų eina veltui. I

g Į. -g

i it j. M I
I Specialistas ir Šefas Ligoni- 

nés EZRA. Venerines ligos, |||
III Odos, Sifilio ir Vidurinių :ú: 

ligų. Gydoma Elektra. ĮIĮI
ĮIIĮ Priem. Vai.: nuo 14 iki 20 i 

|||| Kalba rusiškai ir supranta ki- 
X tomis slavų kalbomis.'
II LAVALLE 1528, Buenos Aires, ji 
im . U. T. 37-Rivadavia-3786 ■ |

i < Aptieks ñster |
Į iiinninniiiiiiinniiiiiiiiiiaiiiiiiiHiiir^M A^^^^^.—miiiiiniiiiiiuiiiiūiiiiiniiiiiaiinimiii II
D Chémikò-rarmaceuto M. PODOLSKE). Geri, pigūs vaistai ir kosmeti- II 
Ikos dalykai. Priima visokius analizas. Reikale kviečia .atsilankyti: g 

GORRITI 430Ó, - U. T. Palermo 022k Q
\ Tramvajai: Lacrôz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti. ' g

Instituto de Clinica y Cirujia

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau- h| 
jo, Šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas, ffl

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia. n
Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai. K

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie- Gj
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84. g

CHILE 1228, Buenos Aires.
Direktorius: Dr. SCHAVELZON . , |

Gefė kliniko prie ligoninės Mufliz. Už apžiūrėjimą 5 pesai. |
^t^F=ir^r^t=li^r^Į=Jr^r=Jr=ir=ir=J|=it=ir=ar=ir=li==ir=4t=i.^i|^in-if=ite=4i=MFa

Pirma lietuvių šoferių mokykla

KURSAS
S 75

0 11 o S c n m i t

VIEYTES 1 789, U. T. Barracas 0267
¡38jmnTriniDB| |a cnnrriimogl Į s rrrmTiTūrog] |BirnTm-iiiiüB| iBniimirnrDBj

Sveikatos šaltinis yra geri dantys! ”
DANTŲ KLINIKE „MODELO1

Direktorius D r. M u c h n i k
Santa Fe 3311 Buenos Aíres

2
1

Pirma Argentinoj lietuviška Dantų

Laboratorija „PRlffiH“
iiiiiiuiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiii

Daro įvairius dantų darbus. Dirba dantis iš purcelėno, aukso, pla­
tinos Ir i 1.1. Aukso dantys nuo 8 pesų, balti dantys nuo 3 pesų 

Priima kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 iki 2 v. dien.

CASEROS 445, dep. 17, Buenos Aires
Tramvijai iš Pineyros 102, 104, 106 ir raidiniai; iš Retiro 28 18; 

iš Avellanedos 21 ir 22: iš Puente Alsina 47.
Atvažiavusiems iš provincijos dirbama be eilės ir kogreičiausiai. 

Darbas garantuojamas. II

I 2
I Viešbutis ir Restoranas j 
į Ho i Ho M

Į Geriausias ir patogiausias emigrantams viešbutis ir restoranas J 
„Volco“. Geriausias aptarnavimas Įr valgiai. 40 kambarių salionas | 
valgykla su skaniais ir pigiais valgiais ir emigrantų adresų stalas, 'I

I* Sukalbėti galima visomis Europos kalbomis. J
,25 de Mayo 675 — 685 ir Leandro Alem 654, Bs. Aires I

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi­
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei­
namos. Priimu mí© I iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos âires 
U. T. 47 Cuyo 4925 liMii, IfeUlM M

Laivakortės tik $ 270 
ir Sąžiningas pinigu 

Telegrafu ir Pastų.

1
A]
4
2
3 (

Re
n i

B

mas
ir išt 
ir av 
narna

kuri

jon. 1 
vėl g

An
daus 
pabai

dijos
garso

staty

2

bet a

paniji 
naiki i

Kv
I

apsvii

Preto 
so lig 
įvairi 
rikos 
dykec
smerl 
ir jo

L. N. Alem 1054-54 i I
Patogi vieta šeimynoms ir I 

pavieniams. Turtingas įvairių § 
dešrų ir likerio pasirinkimas. H| 
Erdvūs ir švarūs kambariai I, 
Šeimynoms tik 2 p., lovos nuo ! 
80 c. iki 1 p. Šis namas.ran- 2 
dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kai- I. 
ba lietuviškai. I

TARARI & KARVARO,, Ž.

Pigus, Skubus

Persiuntimas

Musii Taupomoji Kasa moka So/“ 

metinius indėlius.
Veltui patarimai ir darbo suradimas.

E. SHIPPING AGENCY

iSANl MARTIN 661 «
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